РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации сельского поселения Девицкий сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

с. Девица

22.02.2013 г.                                                                                           № 11 р

Об утверждении схем оповещения населения, по телефону, подворным обходом, уличным объездом на территории сельского поселения Девицкий сельсовет
      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12.02.1998 года № 28 – ФЗ «О гражданской обороне» в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения администрация сельского поселения Девицкий сельсовет:

1. Утвердить схемы оповещения населения в с. Девица, с. Новоуглянка, пос. Учхоз, пос. Левый берег, по телефонной связи ( приложение № 1, №2, №3)
2. Утвердить схемы оповещения населения автотранспортом в с. Девица, с. Новоуглянка, пос. Учхоз, пос. Левый берег, уличным объездом на автомобилях используя карты схемы, мегафон (приложение № 4, № 5, № 6)

3. Утвердить список раскрепления депутатов, работников администрации, МБУК «Досуговый центр администрации Девицкого сельсовета», соцработников по улицам для подворного обхода (приложение №7)
4. Разработать схему связи в сельском поселении Девицкий сельсовет с организациями (приложение №8)

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Девицкий сельсовет                                        В. В. Требунских

Телегина Е.А

8(47472)3-47-39

Приложение №1

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

 района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ
с. Девица

закреплены______________________________________________________
	срочность
	Название улицы
	Ф.И.О.
	телефон
	Отметка об исполнении

	Мира
	Плахова Лидия Васильевна

Власова Нина Ивановна

Зимин Николай Анатольевич

Холостов Виктор Марковеевич

Жидконожкина Нина

	3-47-58

3-71-13

3-73-68

3-71-16

	Панова
	Зелепукин Андрей Андреевич

Кудинов Сергей Николаевич

Кенс Нина Николаевна

Ярославцев Игорь Викторович

Переверзев Владимир

	3-47-77

3-47-52

3-46-06

89202468090

3-47-07

	8-ое Марта
	Павленко Елена Николаевна

Майоров А.А.
	3-47-70

3-47-00

	Полевая

(от Литовского И.М. до Подугорова Ю.Г.)
	Аносов Николай Викторович

Сверчков Алексей

	89513092743

89042840260

	Первомайская (нечётная сторона)
	Майорова Евдокия Захаровна

Павлова Любовь Алексеевна

Татаринова Зинаида Васильевна
	89056836465

3-46-68

3-46-14

	Первомайская (чётная сторона)
	Зелепукина Нина Павловна

Беляева Татьяна Михайловна

Елисеева Галина Ал.

Зелепукин Сергей Иванович

	3-46-65

3-46-05

3-46-66

3-46-82

	Полевая от Ярославцева И.Н. до Несветаевой И.П.
	Беляева Галина

Соболева Наталья

Ярославцев Игорь
	89508021760

89202414998

	Зелёная
	Бабин Андрей Андреевич
Антонова Нина Викторовна

	3-47-80

3-47-71

	Октябрьская
	Беляев Сергей Иванович

Соловьёва Александра Андреевна
Шарова

	3-47-85

3-47-84

89525953644

	Кольцевая
	Макрушина Раиса Анатольевна

Бессмертных Валентина Ивановна
Дурова Татьяна Ал

	3-47-83

3-47-82

3-47-43

	Садовая
	Афанасьева Галина Николаевна

Помыткин Анатолий Григорьевич

Аносова Наталия Николаевна

	3-47-37

3-47-22

89513092743

	Пролетарская
	Гудкова Светлана Конст

Беляева Тамара Николаевна

Морозов Николай Федорович
	3-46-03

89012870419

3-46-57

	Песчаная
	Зелепукин Сергей Федорович

Беляева Нина Васильевна

	3-47-92

	Молодежная
	Осипов Николай Петрович

Литвинова Валентина Ивановна

Трошин Владимир Сергеевич

	3-46-74

3-46-75

3-46-72

	Лесная
	Лаптев Виктор Федорович

Беляева Валентина Ивановна

Беляев Евгений

	3-47-78

	Кубанская
	Дорожков В.П

Порядина Любовь

Пахомов Игорь

Несветаев Михаил Григорьевич
	3-46-12

3-46-60

3-43-53

3-46-88

	Революционная
	Черников А.П

	3-47-47

	Юбилейная
	Черников Владимир Петрович

Мызникова Зоя Алексеевна

	347-75

3-46-07

	пер. Заповедный
	Ковалев Евгений Николаевич

Александриди Конст. Иванович

Зелепукин Влапдимир Васильевич
	89205047424

3-46-26

3-46-89

	Советская
	Черников Алексей Петрович

Зелепукина Валентина Ивановна

Гвасалия Ольга Алексеевна

Репина Любовь Афанасьевна

Подобный Валентин Михайлович

Вандышев В.В.
	3-47-99

3-47-26

3-46-86

3-46-14

3-46-22

3-47-17

	Пионерская
	Горжей Людмила Александровна

Некрылов Михаил Дмитриевич

	89046851195

3-47-59

	Весенняя
	Кондрашин Леонид Леонидович

	3-47-63

	Луговая от Бабина К.Н до Асташовой Н.С
	Ярославцева Наталия Антоновна

Акимкины

	Свободная
	Порядина Нина

Зелепукин Николай Егорович

	3-47-96

	Победы
	Несветаева Анна Васильевна

	Правды
	Селиверстов Александр Александр.

Колновалов Роман Александр.
	89525944741

	Луговая от Рощевкина И.Д. до Дударева А.В.
	Рощевкин Иван Д.

	3-46-01

	Полевая от Шалимовой В.И до Мамедова Д.М.
	Шалимова В.И.

	3-47-54

	Школьная
	Стрельникова

Бобрешова Елена Павловна

Анохина Людмила

	89205239216

89205135591

89610364187

	пер. Усманский
	Карпук Светлана
	89513080936

Приложение №2

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ
с. Новоуглянка

закреплены________________________________________________________

	срочность
	Название улицы
	Ф.И.О.
	телефон
	Отметка об исполнении

	Пионерская
	Пономарев Виктор Григорьевич

Ширма Алексей Петрович

Зубковы 89508050716 Леля

Русакова Нина

Аханасьев Михаил Михайлович

Пешков С.В.

	3-73-06

3-73-34

89092242766

89051244658

3-71-38

3-73-03

	Гагарина
	Зацепина Елена

Зубкова Оксана Вячеславна

Ползикова Татьяна Николаевна

Щербиниа Алешка

	3-73-30

879042851612

3-73-09

3-71-31

	Лесная
	Стрельников Александр.

Ясаков А.И.

Аханасьева Клавдия
	3-73-00

3-73-07

3-73-01

	Советская
	Алтухова Раиса Ф

Решетников Владимир  Николаевич

Порядина Ольга

Ясакова Валентина Демьяновна

	3-72-92

3-74-34

3-74-36

3-73-20

	Луговая
	Глотова Марина Анатольевна

Прибытков Иван Иванович

Харина Наталья

	3-72-27

3-73-38

3-73-56

	Октябрьская
	Тихонов Игорь Петрович

Тихонов Петр В

Агупова Ирина Вл.

	89202440323

3-74-37

3-74-41

	Набережная

	Дрютова Ольга

Самойлова Вера Васильевна

Зелепукина  Г.А.

	3-71-20

3-71-25

3-74-39

	Зареченская

	Телегина Мария

Бояков А.Н

Злобина Наталья Викторовна
	3-72-69

3-71-85

3-71-57

	Юбилейная

	Крутских Валентина Васильевна

Мурыгина Мария Дмитриевна

Требунских Валентина Васильевна

Порядина Надежда Михайловна
	3-74-27

89205095333

3-72-83

89610352640

	Садовая

	Чекунова Вера Петровна

Ростовцев Михаил Александрович

Агеева Ирина Евгеньевна

Капустин Вячеслав Дмитриевич

Малыхина Светлана Васильевна

Косулина Елена Васильевна

Моисеев Михаил Михайлович
	3-73-50

3-72-48

3-74-62

3-73-66

3-72-54

3-74-12

3-73-97

	Мира

	Подъяблонская Елена Васильевна

Беликова Галина Ивановна

Дзюбаненко Элла

Крутских Александра Ивановна

Зацепин Василий Иванович

	89066884099

3-71-54

89042977389

3-74-64

89513092558

	Лукинка

	Фролова Татьяна Владимировна

Снисаренко Николай Юрьевич

Перов Валерий В

Гончаров А.В
	3-74-87

3-73-37

3-74-92

3-73-52

	Свободная

	Радченко Инна

Пономарев Николай Бор

Изотова Валерия Семеновна

Татаринова Вера

Бобрешов Владимир Викторович

Кулик Анатолий

Мелкова Татьяна Ивановна

Глотов Анатолий Иванович

Фролов А.В

	89205028363

3-71-46

3-72-34

3-71-29

3-73-94

3-71-36

3-72-40

3-72-91

3-74-91

	Песчаная от Пилехатовой В.В до Беляева А.Н.
	Кочетова Елена Владимировна

Алисов Григорий

Беляев Александр Николаевич

Жаворонков Сергей В

	89202418710

89046851489

3-73-70

3-74-76

	Молодежная

	Порядин Василий Ив

Попов Анатолий П

Жигулина Александра Федоровна

Афанасьева Ольга Васильевна

Столповская Мария Кирилловна

Афанасьева Наталья Юрьевна

	3-71-78

3-72-60

3-74-86

3-73-59

3-71-74

3-73-33

	Дзержинского (где сад д.1-13,

17-21)
	Пономарева Татьяна Валерьевна

Дрютова Наталия Владимировна

Ясакова Маргиза Г

Горбасенко Тамара

Волченкова Софья

Беляев Владимир Анатольевич

Трубицина Лариса Валентиновна

Лазенкова Наталия Ивановна

Гугнина Валентина Тарасовна

	89202479993

З-75-03

3-71-66

3-72-88

3-72-58

3-74-17

3-72-79

3-72-05

3-75-01

	Дзержинского где библиотека 2-12, 14-16)
	Свиридова Валентина Петровна

Писарев Юрий Митрофанович

Зацепина Анастасия Петровна

Литвинова Лидия Васильевна

Калинина Люба

Пономарев Иван Григорьевич

Ширяева Наталия Серафимовна

	3-75-07

3-74-14

3-73-30

3-74-06

89610365144

3-71-35

3-71-97

Приложение №3

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

 района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ
пос. Учхоз

закреплены________________________________________________________

	срочность
	Название улицы
	Ф.И.О.
	телефон
	Отметка об исполнении

	Садовая
	Кондратова О.В

Агеева Л.А

Наквасин А.К

Кузьминов А.В.

Утина В.В.

Барбашин М.М

	3-10-88

3-24-70

3-29-97

3-24-68

3-19-31

3-24-63

	Заречная
	Кремнев Григорий А

Невежина Раиса Ивановна

Месьянкин Н.И

Пантелеев В.Д

	89513083489 (3-11-49)

 2-36-23

2-30-26

2-30-16

	Набережная
	Чавкина Галина Петровна

Невежина Татьяна Викторовна
	3-21-93

3-11-21

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ
пос. Левый Берег

закреплены________________________________________________________

	срочность
	Название улицы
	Ф.И.О.
	телефон
	Отметка об исполнении

	Солнечная
	Смольянинова Татьяна Вл

Черемисин Владимир Ал

Щербаков Владимир Семен

	3-15-02

2-37-02

3-27-42

	Зеленая

	Борисов Юрий Алекс

Касперский Георгий Бр

Порядина Нина Николаевна
	3-13-89

2-35-29

2-33-75

	Весенняя

	Матыцина Ольга Ивановна

Дудина Алла Андреевна
	3-22-68

2-33-75

	Энергетиков

	Елпанова Валентина Алексеевна

Крутских Николай Петрович

Анохина Татьяна Семеновна
	3-12-27

3-19-79

3-19-90

Приложение № 4

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  АВТОТРАНСПОРТОМ

Закреплена                                                                                                                .

_                                                                                                                                 _

____________________________________________________________________________________________________________________________________

1. маршрут (с.Девица)

________________________________________________________________________________________________________________________________

начало с/с Девицкий в сторону АЗС  (на Воронеж)

ул. Советская, пер. Заповедный
до АЗС направо асфальт -ул. Школьная, ул. Полевая
1 поворот направо- ул.Свободная, Победы – разворот назад и направо

    2 поворот направо –ул. Правды  - разворот назад и направо

по асфальту до тока – пер Усманский – назад до Синичкина магазина

 вправо под арку – ул. Луговая

1 поворот налево – пер. Весенний – назад на Луговую

2 поворот налево – ул. Пионерская-  выезд где дат.сад.

Налево и по правой стороне где  въезд на ул. Юбилейная - возврат

налево  ул. Революционная – назад

налево – ул. Кубанская – назад до магазина

налево – ул. Лесная, ул. Песчаная - выезд на Советскую

2 поворот направо от сельсовета – ул. Октябрьская, ул. Кольцевая –назад проезд на ул. Садовая

За правление колхоза – ул. Пролетарская,

проезд на ул. Молодежная - за школой

до развилки (пост) направо ул. Первомайская прямо до конечной остановки

направо ул. Полевая, ул. Зеленая

выезд на первомайскую за остановкой автобуса налево ул. Полевая проезд на ул. 8 Марта ул. Панова

поворот на кладбище ул. Панова выезд на трассу

 по правой стороне ул. Мира до часовни
Приложение № 5

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  АВТОТРАНСПОРТОМ

Закреплена                                                                                                                .

_                                                                                                                                 _
2. маршрут (с. Новоуглянка)

________________________________________________________________
От часовни ул. Молодежная слева съезд (бывший пост) на ул. Песчаная
направо ул Садовая до асфальта
влево за посадкой ул. Свободная
выезд на гредер ул. Садовая (проезд мимо кладбища и прямо ),
мимо спортзала ул. Дзержинского направо к садику
выезд на площадку ул. Дзержинского до библиотеки
мимо КНС к трёхэтажке Дзержинского до киоска

направо через рощу прямо до ул Пионерская вправо до ручья

где клуб ул.Гагарина мимо церкви до школы

вокруг школы налево проезд ул. Октябрьская ул. Набережнаяи направо

мимо креста прямо и направо на ул. Пионерская возврат

направо проезд на ул. Лесная возврат назад до креста

налево ул. Советская до конца и назад 2 стороны

возврат на Октябрьскую левая сторона

от водонапорной башни влево проезд на ул. Зареченская

возврат по левой стороне налево Октябрьская

проезд на ул. Юбилейная до магазина и назад до конца улицы

 направо ул. Зареченская до конца

поворот направо ул. Луговая прямо до кладбища

по асфальту налево ул. Мира
1 поворот направо ул. Лукинка вдоль домов до конца улицы

 Назад выезд на ул. Мира по асфальту до трассы налево до знака

Разворот где АЗС

направо (как на Девицу) ул. Свободная новостройки до гредера
Приложение № 6

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  АВТОТРАНСПОРТОМ

Закреплена                                                                                                                .

_                                                                                                                                 _

____________________________________________________________________________________________________________________________________

3. маршрут (пос. Учхоз, пос. Левый берег)  заезд по полям мимо платины

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

пос. Учхоз

Мимо летних лагерей для скота и мимо мастерских к двухэтажкам

По левой стороне ул. Садовая  к 2-хэтажкам машина проезжает во дворы

назад дома по левой стороне ул. Садовая

до конторы поворот налево на ул. Садовая (мимо Утина, Кустова)

1 поворот направо ул. Заречная до конца

Возврат до крайнего по левой стороне дома

Поворот налево ул. Набережная до конца и назад(до Чавкиных  _)

через посадки выезд на центральную дорогу и налево почти до моста

пос. Левый берег

на центральную дорогу и налево до моста ул. Солнечная

вправо до ООО «Благоустройство» на ул. Зеленая

поворот направо ул. Весенняя до конца налево

выезд на ул. Солнечная вправо до ЮКОНА

1 поворот налево до конца забора и опять налево ул. Энергетиков

Возврат назад по улице

 Приложение № 7

к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

Список

По раскреплению депутатов, работников администрации, МБУК

«Досуговый центр администрации Девицкого сельсовета», соцработников

 по улицам

	№
	Ф.И.О.
	Наименование улиц

	с. Девица

	1
	Гладских А. Н.

Павлова Л. А.

Гудкова А. Е.
	Мира, Панова, 8-ое Марта, Полевая от дома Литовского И. М. до Ярославцевой М. В., Первомайская -нечетная сторона.

	2
	Бабин А. В.

Наумова В. В.

Рыжкова О. П.
	Первомайская- четная сторона, Полевая от Ярославцева И. Н. до Несветаевой И. П., Зеленая, Октябрьская. Кольцевая, Садовая.

	3
	Алехина Л. В.

Писарева Г. В.

Рощевкина И. А.
	Пролетарская, Песчаная, Молодежная, Лесная, Кубанская, Революционная, Юбилейная,

пер. Заповедный.

	4
	Черникова Л. Н.

Черникова И. Н.

Плахова Т.В.
	Советская, Пионерская, Весенняя, Луговая от Бабина К. Н. до Поповой Н. А.

	5
	Матыцина Г. Н.

Зелепукина Л. С.

Ярославцева Н. А.
	Свободная, Победы, Правды, Луговая от Брылева П. И. до Ряжнова В. А., Полевая от Шалимовой В. И. до Денисовой Т. В., Школьная, пер. Усманский

	с. Новоуглянка

	1
	Коновалов В. А.

Телегина Е.А.

	Пионерская, Гагарина, Лесная, Советская. Луговая.

	2
	Гудкова С. К.

Беляева Н. Н..
	Октябрьская. Набережная, Зареченская,

Юбилейная, Садовая

	3
	Афанасьева О. В.

Бобрешова В. А.

Фролова В. М.
	Мира, Лукинка, Свободная, Песчаная.

	4
	Капустина Е. Н.

Ясакова В. Д.
	Молодежная, Дзержинского д. 1,13,17-21

	5
	Капустина Е. А.
	Дзержинского д. 2-12, 14-16,

	6
	Телегина Е.А.

Романова М.О.
	пос. Учхоз. пос. Левый берег

  Приложение № 8
к распоряжению администрации сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области № 11 от 22.02.2013г.

СХЕМАСВЯЗИ  В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДЕВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ С ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

________________3-47-39___________________

	Администрация поселения

3-47-39, 3-46-90

	Пожарная часть

01, 2-35-59

	Районная эвако комиссия

2-27-76, 2-12-49

	Отделение связи с. Девица

3-46-39

	Отделение связи

 с. Новоуглянка

3-71-88

	ЕДС администрация района

4-04-50, 4-00-16

	Газовая аварийная служба 04, 2-35-80

	Электросети

2-30-61, 2-39-63

	Водоканал

4-22-85,2-24-32

	Дежурная часть ОМВД

02, 2-35-37

	Транспортная служба АК 2068

2-10-37, 2-10-38

	Служба питания

2-35-37,

2-35-35

	Служба связи

4-00-22

4-00-46

	Медицинская служба

03, 2-13-56

	ООО

«Агролипецк»
	Усманский промышленно-технологический колледж
	Усманская воспитат.

колония
	МБОУ СОШ

с.Девица
	Дет.сад

«Родничок»
	Девицкий ФАП
	МБУК

«Досуговый

центр»
	МБОУ СОШ

филиал

с.Новоуглян-ка
	Новоуглян-ский

ФАП
	Дет. сад

«Берёзка»

	2-55-60
	2-30-47

2-37-30
	3-73-61

3-73-99
	3-46-45

3-47-47
	3-47-48
	3-46-33
	3-46-47
	3-71-99
	3-72-84
	3-71-53

                 глава администрации с/п Девицкий сельсовет                                                                                                   В. В. Требунских